



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 44

LICITANET

LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em fornecimento futuro e parcelado de doces, salgados, refrigerantes e sucos destinados atender as necessidades dos eventos realizado pela Prefeitura Municipal de Pacatuba e seus Partícipes, de acordo com as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.*

Fornecedor : QUITERIA GLEIDE DE ARAUJO SANTOS 31091571520 - 13.941.412/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.200,00	UND	SCHIN	SCHIN	R\$ 9,30	R\$ 11.160,00	R\$ 9,34	R\$ 11.208,00	0,43	R\$ 0,04
Descrição: Refrigerante de 2 litros em diversos sabores.										
2	600,00	LT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,23	R\$ 5.538,00	R\$ 9,39	R\$ 5.634,00	1,70	R\$ 0,16
Descrição: Suco de frutas em diversos sabores.										
3	3.000,00	Und	IN NAATURA	IN NATURA	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	R\$ 3,37	R\$ 10.110,00	2,08	R\$ 0,07
Descrição: Água coco - Água Coco Material: Água Côco Verde , Prazo Validade: 120 (Congelado) DIAS, Características Adicionais: Embalagem Tipo Longa Vida										
5	600,00	FD	LEVE	LEVE	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	R\$ 28,31	R\$ 16.986,00	1,10	R\$ 0,31
Descrição: Água Mineral Natural - Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás. CAIXA COM 48 COPOS DE 200 ML										
6	1.000,00	FD	LEVE	LEVE	R\$ 16,45	R\$ 16.450,00	R\$ 16,78	R\$ 16.780,00	1,97	R\$ 0,33
Descrição: Água mineral natural - Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Descartável GARRAFA COM 500 ML. FARDO COM 12 GARRAFAS										
7	30.000,00	UND	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 1,65	R\$ 49.500,00	R\$ 1,70	R\$ 51.000,00	2,94	R\$ 0,05
Descrição: Salgados diversos - Salgados Diversos Tipo: Empada, coxinha, pão de queijo, pastel de fomo, entre outros. Apresentação: Pré-Assado, Aplicação: Alimentação, Sabor: Diverso										
8	250,00	KG	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 25,40	R\$ 6.350,00	R\$ 25,51	R\$ 6.377,50	0,43	R\$ 0,11
Descrição: Bolo caseiro de arroz fornecido por quilo.										
9	250,00	KG	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 23,40	R\$ 5.850,00	R\$ 23,44	R\$ 5.860,00	0,17	R\$ 0,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 240.477,00		Subtotal Orçado: R\$ 244.089,00		1,4797 %	R\$ 3.612,00

Pág 274
Aew

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bolo caseiro de macaxeira fornecido por quilo.										
10	250,00	KG	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 24,20	R\$ 6.050,00	R\$ 24,29	R\$ 6.072,50	0,37	R\$ 0,09
Descrição: Bolo caseiro de milho fornecido por quilo.										
12	300,00	KG	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 85,90	R\$ 25.770,00	R\$ 86,39	R\$ 25.917,00	0,57	R\$ 0,49
Descrição: Bolo confeitado e recheado em diversos recheios, por quilo.										
14	5.000,00	UND	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 6,73	R\$ 33.650,00	R\$ 6,80	R\$ 34.000,00	1,03	R\$ 0,07
Descrição: Cachorro quente completo-pão salsicha hot dog, molho, milho, batata palha, embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica.										
15	3.000,00	UND	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 4,18	R\$ 12.540,00	R\$ 4,24	R\$ 12.720,00	1,42	R\$ 0,06
Descrição: Canjica de milho verde- caseira copo de 100g cada canjica.										
16	2.000,00	UND	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,01	R\$ 4.020,00	0,50	R\$ 0,01
Descrição: Doce – tipo surpresa de uva tamanho P.										
17	3.000,00	UND	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00	R\$ 2,01	R\$ 6.030,00	1,49	R\$ 0,03
Descrição: Doce – tipo brigadeiro tradicional – tamanho P.										
18	5.000,00	UND	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,01	R\$ 10.050,00	0,50	R\$ 0,01
Descrição: Doce – tipo trufas de chocolate tamanho P.										
19	2.000,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00	1,10	R\$ 0,04
Descrição: Milho verde cozido espiga-in natura, descascada e limpa de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento próprio para o consumo cozido.										
21	2.500,00	UND	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 4,98	R\$ 12.450,00	R\$ 5,08	R\$ 12.700,00	1,97	R\$ 0,10
Descrição: Salgado tipo mini sanduiche natural, recheio de patê de frango, ou salaminho, ou presunto e quilo, alface, tomate tamanho P.										
22	300,00	UND	GLEIDE SALGADOS	GLEIDE SALGADOS	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	1,12	R\$ 0,05
Descrição: Salada de frutas em copo de 200 ml.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 240.477,00		Subtotal Orçado: R\$ 244.089,00		1,4797 %	R\$ 3.612,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

(m)

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 240.477,00	R\$ 244.089,00	1,4797 %	3.612,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 14 de ~~Dezembro~~ de 2023



MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA
PREFEITA MUNICIPAL